RELATORA: JUÍZA FEDERAL MICHELLE BRANDÃO DE SOUSA PINTO

A 7ª TURMA RECURSAL DO RIO DE JANEIRO DECIDIU, POR UNANIMIDADE, CONHECER E
DAR PROVIMENTO AO RECURSO DA AUTORA PARA REFORMAR A SENTENÇA, A FIM DE
CONDENAR A UNIÃO A RESTITUIR À AUTORA O VALOR DE R$ 2.179,71 (DOIS MIL CENTO E
SETENTA E NOVE REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS), REFERENTES ÀS CONTRIBUIÇÕES
PREVIDENCIÁRIAS, COM OS ACRÉSCIMOS DECORRENTES DA APLICAÇÃO DA TAXA SELIC,
COMPENSADOS OS PAGAMENTOS PROMOVIDOS NA VIA ADMINISTRATIVA A ESSE TÍTULO.
SEM CONDENAÇÃO AO PAGAMENTO DE CUSTAS E HONORÁRIOS, POR SE TRATAR DE